
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26-май  2022-жыл   № 56                           Торкент  айылы. 

  
Абды Cуеркулов айыл кенешинин депутаты Тезекбаев Жолдубай Садырбековичтин  

ыйгарым укуктарын  мөөнөтүнөн мурда  токтотуу жөнүндө. 

Абды Cуеркулов айыл кенешинин депутаты Тезекбаев Жолдубай Садырбековичтин  

ыйгарым укуктарын  мөөнөтүнөн мурда  токтотуу жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  

айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясы карап жана талкуулап  

    

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Кыргыз Республикасынын 13-январь 2000-жылдагы №3-Мыйзамынын  3-беренесинин 

1-бөлүгүнүн 10-пункту,  Абды Суеркулов айылдык кенешинин Регламентинин 16-

бөлүмүнүн 10, 11-пункттарына ылайык Абды Cуеркулов айыл кенешинин депутаты 

Тезекбаев Жолдубай Садырбековичтин  ыйгарым укуктары  мөөнөтүнөн мурда   

токтотулсун. 

 

2. Бул токтом Токтогул аймактык шайлоо комиссиясына сунушталсын. 

 

3. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

4. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

5. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26-май  2022-жыл   № 57                           Торкент  айылы. 

  
Абды Cуеркулов айыл кенешинин депутаты Үсөн уулу Кыяздын ыйгарым 

укуктарын  мөөнөтүнөн мурда  токтотуу жөнүндө. 

Абды Cуеркулов айыл кенешинин депутаты Үсөн уулу Кыяздын ыйгарым 

укуктарын  мөөнөтүнөн мурда  токтотуу жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  айылдык 

кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясы карап жана талкуулап  

    

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Кыргыз Республикасынын 13-январь 2000-жылдагы №3-Мыйзамынын  3-беренесинин 

1-бөлүгүнүн 10-пункту,  Абды Суеркулов айылдык кенешинин Регламентинин 16-

бөлүмүнүн 10, 11-пункттарына ылайык Абды Cуеркулов айыл кенешинин депутаты 

Үсөн уулу Кыяздын ыйгарым укуктары  мөөнөтүнөн мурда  токтотулсун. 

 

2. Бул токтом Токтогул аймактык шайлоо комиссиясына сунушталсын. 

 

3. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

4. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

5. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26-май  2022-жыл   № 58                            Торкент  айылы. 

  
Торкен айылынын тургундары Б.Көкүмбаев, А.Жуманалиев, Ж.Тууганбаев, 

Р.Тилекматовдордун  жана Кара-Жыгач айылынын тургуну С.Кыркбаевдин  арыздары 

боюнча жайыт жерди көп жылдык бакка трансформациялоого макулдук берүү жөнүндө. 

 

Торкен айылынын тургундары Б.Көкүмбаев, А.Жуманалиев, Ж.Тууганбаев, 

Р.Тилекматовдордун  жана Кара-Жыгач айылынын тургуну С.Кыркбаевдин  арыздары 

боюнча жайыт жерди көп жылдык бакка трансформациялоого макулдук берүү  жөнүндөгү 

маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясы 

карап жана талкуулап 

    

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Торкен айылынын тургундары Б.Көкүмбаев, А.Жуманалиев, Ж.Тууганбаев, 

Р.Тилекматовдордун  жана Кара-Жыгач айылынын тургуну С.Кыркбаевдин  

арыздары  Айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, курулуш, транспорт, 

энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу комиссиясында 

каралсын. 

 

2. Комиссиянын тиешелүү корутундусун кийинки сессияга алып чыгышсын. 

 

3. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

4. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

5. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26-май  2022-жыл   № 59                            Торкент  айылы. 

  
Торкен айылынын тургундары Байболот уулу Жакшылыктын жазган арызы 

боюнча жайыт жерден 2,5га жерди жана Дөөлөткелдиев Бузурмандын жазган арызы 

боюнча жайыт жерден 10га жерди айдоо аянттарына трансформацияга которууга  

макулдук берүү жөнүндөгү 6-апрель 2022-жылдагы №50-токтомун жараксыз деп табуу 

жөнүндө. 

 

Торкен айылынын тургундары Байболот уулу Жакшылыктын жазган арызы 

боюнча жайыт жерден 2,5га жерди жана Дөөлөткелдиев Бузурмандын жазган арызы 

боюнча жайыт жерден 10га жерди айдоо аянттарына трансформацияга которууга  

макулдук берүү жөнүндөгү 6-апрель 2022-жылдагы №50-токтомун жараксыз деп табуу 

жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII 

сессиясы карап жана талкуулап 

    

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Торкен айылынын тургундары Байболот уулу Жакшылыктын жазган арызы боюнча 

жайыт жерден 2,5га жерди жана Дөөлөткелдиев Бузурмандын жазган арызы боюнча 

жайыт жерден 10га жерди айдоо аянттарына трансформацияга которууга  макулдук 

берүү жөнүндөгү 6-апрель 2022-жылдагы №50-токтому жараксыз деп табылсын.  

 

2. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

4. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26-май  2022-жыл   № 60                         Торкент  айылы. 

  
Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен, Көтөрмө айылдарында жайыт 

жеринен таштанды таштоочу полигон үчүн трансформациялоого макулдук берүү  

жөнүндө . 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен, Көтөрмө айылдарында жайыт 

жеринен таштанды таштоочу полигон үчүн трансформациялоого макулдук берүү 

жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII 

сессиясы карап жана талкуулап 

      

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынан Артак участогунун 

№1139-контурунан  1,6га жайыт жерден, Көтөрмө айылынан  №482-контурунан 

4,8га жайыт жерден,  жалпы 6,4га жайыт жер аянтын таштанды таштоочу полигон 

үчүн трансформациялоого макулдук берилсин. 

 

2. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

4. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26-май  2022-жыл   № 61                        Торкент  айылы. 

  
Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынан  жайыт жеринен өнөр 

жай жана транспорт байланыш категориясына трансформациялоого макулдук берүү  

жөнүндө . 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынан  жайыт жеринен өнөр 

жай жана транспорт байланыш категориясына трансформациялоого макулдук берүү 

жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII 

сессиясы карап жана талкуулап 

      

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Торкен айылынын Кара-Булак  

участогунан №1311, 1310, 1287, 1292-контурларындагы  3,5га жайыт жеринен, 

Арал участогунун №834, 854-контурундагы 10,1га жайыт жеринен, жалпы 13,6га 

жайыт жер аянтын өнөр жай жана транспорт байланыш категориясына 

трансформациялоого макулдук берилсин. 

 

2. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

4. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын XVII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26-май  2022-жыл   № 62                        Торкент  айылы. 

  
 

Токтогул райондук прокуратурасынын 19.05.2022-жылдагы №11/1-391-22 сандуу  

сунуштамасын кароо жөнүндө. 

 

Токтогул райондук прокуратурасынын 19.05.2022-жылдагы №11/1-391-22 сандуу  

сунуштамасын кароо  боюнча  маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин IX 

чакырылышынын  XVII сессиясы карап жана талкуулап 

 

 ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Токтогул райондук прокуратурасынын 19.05.2022-жылдагы №11/1-391-22 

сандуу  сунуштамасынын негизинде Абды Суеркулов айылдык кенешинин 

ченемдик укуктук актылардын бузулушун, ага көмөк берген себептерди жана 

шарттарды четтетүү менен мындан ары болтурбоо боюнча чаралар көрүлсүн. 

 

2. Сунушта көрсөтүлгөн Абды Суеркулов айылдык кенештин  депутаттарына  

өздөрүнүн кирешелери, чыгымдары, милдеттенмелери жана мүлктөрү 

тууралуу декларацияны салык органдарына өз убагында тапшыруу жагы 

эскертилсин.  

 

3. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

4. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg   

веб сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

5. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ 

кирет. 

         

 

 

Кеңештин  төрагасы             К.Таалайбек уулу 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/

